Traducció publicada per Dr. Francesc Cortiella i Odena a El Brugent nº 39 pag. 
10. la Riba 1986. 

(Galcerandi de Vilanova) 
Nos Jacobus etc., Intellecto quod nobilis Elisendis de Cervillone fecit vendi-
cionem vobis Galcerando de Villa Nova pro certo precio de media castlania, 
quam habet in loco de la Riba, et de quodam gurno suo que pro nobis tenentur 
in feudum. Ideo ad humilem supplicacionem pro parte vestri dicti Galcerandi 
nobis feciam, concedimus et demus vobis faticam predicte medie castlania et 
furni predicti nobis pertinentarn, ita quod vos tanquem habens a nobis faticam 
huiusmodi obtineatis et obtinere possitis ex eam vendicionis ut permititur vobis 
facte, galvo tum laudimio et alio jure nobis pertinenti in feudo predicto. Mandan-
tes baiulo nostro Cathalonie Generali alisque officialibus nostris quod hanc 
nostram concessionem et donacionem firmam habeant et observent et faciant 
inviolabiliter observard, ut superius est expressum. 
Datum Valencia nono kalendas madii anno Domini.MCCC.undecimo. 
Guillelmus Augusti mandato regio facto per Bernardi de Sarriano. 

6. 
27 febrer 1322. Montblanc. Jautre II 
A.C.A. Registre de Canncilleria n 2 221. (fols. 232, recte i vers) 

(Joannis Garcie) 
Nos Jacobus etc., tenore presentis carte nostre concedimus tibi Johanni Garsie de 
oficio alguacira tus nostri quod in cequia loci de ca Riba, montanearum de Pratis, 
prope molendinus Laurenci, filii Raymundis de C stelló in cuocumque loco 
malueris sine iuris tanem nostri et alterius preiudicio posis construere seu 
construi facere unum molendinum dreperium quod molat et molere posit tempo-
ribus quibus molendina bladeria acua ipsam non eguerint predictum autem 
molendinum, concedimus tibi et tuis perpetuo sub hac forma quod cum ipsius 
constreui feceris tu et tuis habeatis teneatis et posideatis et ipsum molendinum 
perpetuo pro nobis et nostris sub censu quinque solidorum Barchinone anno quolibet nobis et nostris in festo Nativitatis Dominice prestandonun, et emolumen-
tum quod inde perveniet vestris utilitatibus applicatis liceat in super tibi molen-dinum ipsium vendere, dare, stabilire et aliud comodolibet alienare indeque tuas tuorumque voluntates libere facere exceptis militibus, religiosis et eccleciasticis 
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personis, salvis tamen semper in ibi nobis et nostris laudamio et fatica ac dominio 
et alio alodiario jure nostro, predictam autem concesionem et stabilimentum 
facimus tibi et tuis perpetuo sine melius et intelligi potest ad tuum tuorumque 
salvamentum et bonum intellectum. Mandantes baiulo Cathalonie Generali ac 
baiulo Montanearum de Pratis ceterisque officialibus nostris presentibus et 
futuris quod hanc concesionem stabilimentum nostrum firma habeant et obser-
vant et faciant inviolabiliter observan i et non contraveriant nec aliquem contra-
venire permitent aliqua ratione, in quius rei, testimonium presentem, tibi feri et 
sigillo nostro appendicio iusimus comuniri. Datum in Monte Albo, III kalendas 
madii anno Domini.MCCCXX.secundo. 
Signum. Jacobus Dei gratia, Regis Aragonum, Valencia, Sardinie et Corsie ac 
Comitis Barchinona. 
Testes sunt: 
Franciscus de Basti, notarii regi. 
Infante petrus, dicti domini regis filius. 
Infante Raymundus Berengarii, eiusdem domini regis nostris. 
Ddmius Terrachone archiepiscopus. 
Guillelmus de Angularia, Guillelmus de Queraltó, et fuit clausum per Francisco 
de Bastida, scriptorem domini regis.